



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



◆ בס"ד ◆ יום הכיפורים ◆ תשע"ד

"העני מוצא את עצמו נוטה לשוב אליו"
מאיד רק על אורחה" (על המשכה)
אורות המשכה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

עיצומו של יום הכיפורים – הרב יהודה זולדן

"רבי אומר: על כל עבירות שבתורה, בין עשה תשובה בין לא עשה תשובה יום הכפורים מכפר, חוץ מפורק עול ומגלה פנים בתורה ומפר ברית בבשר, שאם עשה תשובה יום הכפורים מכפר, ואם לאו אין יום הכפורים מכפר". חכמים חולקים על ר' יהודה הנשיא וסוברים שיום כיפור מכפר רק על השבים.

הרמב"ם (הל' תשובה א, ג) פוסק כחכמים שכשהמקדש חרב ואין מזבח לכפר "אין שם אלא תשובה, התשובה מכפרת על כל העבירות, אפילו רשע כל ימיו ועשה תשובה באחרונה אין מזכירין לו שום דבר מרשעו שנאמר: 'ורשעת הרשע לא יכשל בה ביום שובו מרשעו' (יחזקאל לג, יב), ועצומו של יום הכפורים מכפר לשבים שנאמר: 'כי ביום הזה יכפר עליכם' (ויקרא טז, ל)". במקום אחר כותב הרמב"ם (הל' שגגות ג, י) שעיצומו של יום מכפר כשמאמינים בכוח היום, וכפי שניסח את דבריו הרב משה איסרליש, הרמ"א (שולחן ערוך אורח חיים סימן תרז, ו): "יום הכיפורים אינו מכפר אלא על השבים המאמינים בכפרתו, אבל המבעט בו ומחשב בלבו: מה מועיל לי יום כיפור זה, אינו מכפר לו". מה סגולת יום הכיפורים שהוא עצמו מכפר?

בספר החינוך (מצוה קפה) מסביר שה' גמל חסד עם בריותיו וקבע יום אחד בשנה לכפרה על החטאים עם התשובה שישבו. "ומתחילת בריאת העולם יעדו וקדשו לכך, ואחר שיעדו האל ברוך הוא אותו היום לכפרה, נתקדש היום וקיבל כח הזכות מאיתו יתעלה עד שהוא מסייע בכפרה. וזהו אמרם בהרבה מקומות ויום הכיפורים מכפר, כלומר שיש כח ליום בעצמו בכפרה בעבירות קלות".

הרב שלום נתן רענן [חתנו של הרא"ה קוק] הסביר שסגולת יום כיפור היא נעלה מכל יום, ורבי יהודה הנשיא חדר לפנימיות קדושת יום הכיפורים ולפנימיות קדושת נשמת ישראל, וראה שהיום עצמו מרומם את הכל למידה של תשובה.

"ואם כי למעשה אין הלכה כרבי יהודה הנשיא, אולם דבריו חיים בעומק הנשמה הישראלית, ומאירים בזיו עיצומו של יום".

(שמן רענן, חלק א עמ' רטו)

למשפחת כיתה י/3 שלוחה ברכת שבת שלום וגמר חתימה טובה

יו"ל ע"י כיתה י/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

על עיקרה של עבודת היום, נמסרו לנו דברים בשם מרן הרא"ה מפי החסיד שבכהונה, נזיר אלוקים הרב ר' דוד הכהן ז"ל. וכך מספר הגר"ח לוי זצ"ל במאמרו על הרב הנזיר:

פעם שאלתי אותו (את ר' דוד הכהן ז"ל) על המאמר של ר' עקיבא "אשריכם ישראל לפני מי אתם מיטהרים ומי מטהר אתכם" [יומא פה:], ששמעתי אותו חוזר עליו כמה פעמים ביום הכיפורים בהתלהבות ובשמחה עצומה. והוא אמר לי, שהמאמר הזה הוא סגולה להחדיר אהבת ישראל בלב האדם, ובפרט אם הוא נאמר מתוך שמחה, כי שמחה היא המפתח לאהבה, שכן אנו אומרים "אשר ברא ששון ושמחה וכו' אהבה ואחוה".

והוסיף ואמר לי בשם מרן הרא"ה, שכל עבודת יום הכיפורים היא להגיע להתרוממות העילאית של אהבת השם המתבטאת בקריאת "שמע ישראל", שהיא חתימת היום הקדוש. ובכדי להתרומם למדריגה זו, מוכרחים אנו להחזיר בלבנו אהבת ישראל, ולכן אנו מתחילים תפילת היום הקדוש בפסוק "אור זרוע לצדיק, ולישרי לב שמחה", שסופי התיבות שלו הם ר' עקיבא, שהוא זכה למדריגה העליונה של אהבת השם ושל אהבת ישראל (ועי' סנהדרין קי: רש"י ד"ה שבקיה: "שרגיל לזכות את ישראל")

[נזיר אחיו ח"א עמ' לד]. אביך פרק א' פסקה ח'.

אורות המועד – יום כיפור

בתפילת שמונה עשרה של ימים נוראים אנו אומרים: "אלוקי, עד שלא נוצרתי איני כדאי, ועכשיו שנוצרתי כאילו לא נוצרתי". ומפרש הרב קוק:

לפני שנוצרתי - כל אותו הזמן הבלתי מוגבל שמעולם עד שנוצרתי, ודאי לא היה דבר בעולם שהיה צריך לי.

כי אם הייתי חסר בשביל איזו תכלית והשלמה הייתי נוצר, וכיון שלא נוצרתי עד אותו הזמן הוא אות, שלא הייתי כדאי עד אז להבראות, ולא היה בי צורך כי אם לעת כזאת שנבראתי, מפני שהגיעה השעה שאני צריך למלא איזה דבר להשלמת המציאות.

ואילו הייתי מייחד מעשי אל תכלית בריאתי הנני עכשיו כדאי, אבל כיון שאין מעשי מכוונים לטוב התכלית הרי לא הגעתי אל תכלית בריאתי, ואיני עדיין כדאי כמו קודם לכן.

(עולת ראייה, חלק ב' עמ' שנו)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח ה"ד